



ЗАКОН

ЖАСАК

О внесении изменений в Закон Республики Алтай «О развитии зимних видов туризма и отдыха в Республике Алтай»

Принят
Государственным Собранием –
Эл Курултай Республики Алтай
21 апреля 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Алтай от 23 ноября 2011 года № 72-РЗ «О развитии зимних видов туризма и отдыха в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 83(89); 2013, № 104(110); 2014, № 119(125) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «(далее – Федеральный закон № 132-ФЗ)» исключить;

2) в статье 1:

а) в абзаце первом слова «Федеральном законе № 132-ФЗ, Законе Республики Алтай № 121-РЗ» заменить словами «федеральном законодательстве и законодательстве Республики Алтай»;

б) пункты 1 - 3 признать утратившими силу;

в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) зимние виды туризма и отдыха в Республике Алтай – горнолыжный туризм, катание на снегоходах по снегоходным трассам, а также самодеятельные виды отдыха и иные туристско-спортивные мероприятия, организуемые в зимнее время года;»;

г) пункт 7 признать утратившим силу;

д) пункт 11 признать утратившим силу;

3) в статье 2:

а) пункт 1 части 2 признать утратившим силу;

б) в части 3 слова «в сфере туризма» исключить;

4) в статье 3:

а) в пункте 3 части 1 слова «расширения сферы деятельности субъектов туристской индустрии» заменить словами «деятельности субъектов туристской индустрии на территории Республики Алтай»;

б) часть 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) формирование инвестиционной привлекательности Республики Алтай.»;

5) в статье 4:

а) в пункте 1 части 1 слова «законодательством о налогах и сборах Российской Федерации и» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством»;

б) в части 2 слова «региональных программ развития туризма» заменить словами «государственных программ Республики Алтай»;

в) в части 3 слова «региональных программ развития туризма в Республике Алтай» заменить словами «государственных программ Республики Алтай»;

б) статью 5 признать утратившей силу;

7) статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Обеспечение безопасности туристов

Обеспечение безопасности туристов осуществляется в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.»;

8) статью 7 признать утратившей силу;

9) в статье 9:

а) в наименовании слова «туризма и» исключить;

б) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Развитие самостоятельных видов зимнего отдыха в Республике Алтай осуществляется с учетом требований по безопасности туристов в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.»;

в) часть 3 после слов «муниципальных образований» дополнить словами «в Республике Алтай».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Собрания –
Эл Курултай Республики Алтай
А.П. Кохоев



Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
О.Л. Хорохордин

г. Горно-Алтайск
29 апреля 2022 года
№ 30-РЗ